
 

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
ESTADO DA BAHIA 

 

CNPJ 03.984.483/0001-02  

PORTARIA N° 112/2024 
EM, 18 DE DEZEMBRO DE 2024.  

Exonera servidores (as) investidos (as) 
em cargos de provimento em comissão 
e da outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE 

FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, consoante o 

disposto no  Art.  26, inciso XXX, do Regimento Interno da  Camara,  combinado com o  

Art.  20 da Lei Municipal n° 447/08, de 06 de março de 2008, alterada pela Lei 

Municipal n° 479/09, de 03 de junho de 2009, e suas posteriores alterações, 

RESOLVE:  

Art.  1° - Ficam exonerados (as) na data de 31/12/2024,  os 

servidores (as) nomeados (as) em cargos de provimento em comissão adiante 

relacionados:  

MAT.  SERVIDOR (A)  CARGO/FUNÇÃO 

891 ADEILSON ALMEIDA DOS SANTOS ASSESSOR LEGISLATIVO 

1096  ANDERSON  DA SILVA CEZARIA  ASS.  DE RELAÇÕES COMUNITARIAS 

1093 ANDRE DIAS AGUIAR ASSESSOR LEGISLATIVO 

865  ANTONIO  DOS SANTOS GONÇALVES ASSESSOR LEGISLATIVO 

971  ARTHUR  LUCAS SANTOS ASSESSOR LEGISLATIVO 

608 BARBARA  ELLEN  TIGRE DE OLIVEIRA ASSESSOR LEGISLATIVO 

825 BRUNA ALMEIDA DOS SANTOS ASSESSOR DE GABINETE 

805 BRUNA DO N. PEREIRA SILVA ASSESSOR DE GABINETE 

1084 CLARA BARBOZA ANDRADE ASSESSOR LEGISLATIVO 

823 CLAUDEMI TELES FERREIRA ASSESSOR  POLITICO  

1099 CLAUDIA LIMA DA SILVA  ASS.  DE RELAÇÕES COMUNITARIAS 

1053  DOMINIQUE  FERREIRA DE SOUZA ASSESSOR DE GABINETE 

1083 FLAVIO LACERDA DOS SANTOS ASSESSOR  POLITICO  

1104 FREDERICO RODRIGUES FRAZITO ASSESSOR LEGISLATIVO 

794 GENEVALDO CRUZ MOREIRA ASSESSOR  POLITICO  

1065 GENIVALDO ALVES SILVA  ASS.  DE RELAÇÕES COMUNITARIAS 

1085 GEZIANE BARROS MUNIZ TELES ASSESSOR DE GABINETE 

1092 GRACIELE SILVA DIAS ASSESSOR LEGISLATIVO 

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45985-900 - Teixeira de Freitas - Bahia 
Fones: (73) 3011-5460 / (73) 3291-5460 

www.camarattbamov.br  - www.camarattba.qov.br  



 

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
ESTADO DA BAHIA 

 

CNPJ 03.984.483/0001-02 

935  JOSE ANTONIO  SOUZA VITAL ASSESSOR DE GABINETE 

704 JOSUÉ MARINHO FERNANDES ASSESSOR  POLITICO  

829 KELSON FRANCKLIN R. SILVA  ASS.  DE RELAÇÕES COMUNITARIAS 

1100 LAZARO GOMES BARREIROS ASSESSOR DE GABINETE 

932 LIDIOMAR VIEIRA DOS SANTOS ASSESSOR DE GABINETE 

1033 LIVIA BOSSATTO LYRIO ASSESSOR LEGISLATIVO 

1075 LUCAS DOS SANTOS MODESTO ASSESSOR DE GABINETE 

757 LÚCIO FLAVIO SOUZA VIANA FERRAZ ASSESSOR  POLITICO  

538 MADALENA M. PINHEIRO OLIVEIRA ASSESSOR DE GABINETE 

895 MANOEL MARCOS R. SANTOS ASSESSOR LEGISLATIVO 

1107 MARCELA AMARAL C. NAKANISHI  ASS.  DE RELAÇÕES COMUNITARIAS 

846 MARCOS PEREIRA SOARES ASSESSOR LEGISLATIVO 

1087 MARIA CLARA FARIAS SANTOS ASSESSOR LEGISLATIVO 

1098 MARIA D AJUDA RODRIGUES SANTOS ASSESSOR  POLITICO  

1055 MARIA DA GLORIA PEREIRA ASSESSOR  POLITICO  

820 MATEUS SOUZA SANTOS  ASS.  DE RELAÇÕES COMUNITARIAS 

1063 MYLENA SOUZA DA SILVA ASSESSOR LEGISLATIVO 

1108 NEMIAS ALMEIDA DA COSTA ASSESSOR LEGISLATIVO 

1059 RAMSES ANDRADE DAMASCENO  ASS.  DE RELAÇÕES COMUNITARIAS 

537 REGINALDO TRAJANO DA SILVA  ASS.  DE RELAÇÕES COMUNITARIAS 

914 ROGÉRIO NOBRE SAÚDE BORGES ASSESSOR LEGISLATIVO 

950 ROMÁRIO VIEIRA DOS SANTOS ASSESSOR LEGISLATIVO 

831 TANUSA GOMES GUERRA ASSESSOR POLÍTICO 

1030 THALLES RAMOS DE OLIVEIRA ASSESSOR  POLITICO  

759 WENDER MUNIZ ASSESSOR LEGISLATIVO 

978  WESLEY  ARAÚJO EVANGELISTA ASSESSOR LEGISLATIVO  

Art.  2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da C- 
	

nicipal, 18 de dezembro de 2024. 

UIVANTIO0 NDRADE 
Presidente da Câmara Municipal d. eixeira de Freitas — BA 

Rua Massanori  Naga°,  64 - Centro - CEP 45985-900 - Teixeira de Freitas - Bahia 
Fones: (73) 3011-5460 1(73) 3291-5460 

www.camarattbamov.br  - www.camaratf.ba.qov.br  


